
 

                               

Republika e Kosovës  -  Republic of  Kosova 

Komuna – Municipality 

H a n i  i  E l e z i t 

 
VENDIMET E KRYETARIT TË KOMUNËS PËR MUAJIN TETOR  2023 

 

Nr. Emri i vendimit të Kryetarit – Tetor 2023 Nr. Protokolit 

1 Vendim për emërimin e menaxherit të kontratës dhe mbikqyrësit të drejtpërdrejtë 02/8442/2023 

2 Vendim për mbështetje financiare – Lehoni 02/8466/2023 

3 Vendim për mbështetje financiare – Lehoni 02/8468/2023 

4 Vendim për emërimin e menaxherit të kontratës dhe mbikqyrësit të drejtpërdrejtë 02/8469/2023 

5 Vendim për emërimin e menaxherit të kontratës dhe mbikqyrësit të drejtpërdrejtë 02/8470/2023 

6 Vendim për mbështetje financiare - Lehoni 02/8556/2023 

7 Vendim për formimin e komisionit për hartimin e Strategjisë për Zhvillim 

Ekonomik 

02/8585/2023 

8 Vendim për mbështetje financiare – Lehoni 02/8603/2023 

9 Vendim mbi kompenzimin e pagesës për mëditje jashtë vendit në Shqipëri 02/8633/2023 

10 Vendim për mbështetje financiare – Lehoni  02/8724/2023 

11 Vendim mbi kompenzimin e pagesës për mëditje jashtë vendit në Shqipëri 02/8771/2023 

12 Vendim mbi kompenzimin e pagesës për mëditje jashtë vendit në Shqipëri 02/8773/2023 

13 Vendim për themelimin e komisionit për pozitën Mësimdhënës/e për arsimin 

fillor në SHFMU Ilaz Thaçi - zëvendësim 

02/8857/2023 

14 Vendim për mbështetje financiare  02/8859/2023 

15 Vendim për emërimin e menaxherit të kontratës dhe mbikqyrësit të drejtpërdrejtë 02/8975/2023 

16 Vendim për emërimin e menaxherit të kontratës dhe mbikqyrësit të drejtpërdrejtë 02/8976/2023 

17 Vendim për emërimin e menaxherit të kontratës dhe mbikqyrësit të drejtpërdrejtë 02/8977/2023 

18 Vendim për mbështetje financiare 02/8984/2023 

19 Vendim për mbështetje financiare – Lehoni 02/8988/2023 

20 Vendim për emërimin e menaxherit të kontratës dhe mbikqyrësit të drejtpërdrejtë 02/9018/2023 

21 Vendim për emërimin e menaxherit të kontratës dhe mbikqyrësit të drejtpërdrejtë 02/9019/2023 

22 Vendim për formimin e komisionit për vlerësimin e nëngranteve 02/9039/2023 

23 Vendim për mbështetje financiare – Lehoni 02/9136/2023 

24 Vendim për mbështetje financiare – Lehoni  02/9137/2023 

25 Vendim për subvencionim të fermerëve 02/9149/2023 

26 Vendim për formalizimin e grupit punues për hartimin e Planit për Barazi Gjinore 02/9204/2023 
 





Republika e Kosov€s - Republic of Kosova
Komuna - Municipality

Hani i EIezit

02.nr.846612023

Duke ubazuar ne Ligjin mbi Veteqeverisje Lokale te Komunave te Kosoves me nr. 03/L-040'

neni 13 mbi aktet e Kryetarit te Komunes, Ligiin e Financave t€ Pushtetit Lokal nr.03/L-049, neni2,
Vendimin p€r p€rkrahjen e lehonave 0l nr.46912012 dhe nd bazete kdrkesds se pales, me nr. 0218466'

Kryetari i Komun€s se Hanit te Elezit nxjerre:

VENDIM
PEN MSiISHTETJE FINANCIARE

1. LEJOHEN mjetet financiare p€r Fitnete Kaloshi, qytetare e komunes s€ Hanit te Elezit me rastin

e lindjes s€ femijes s€ saj, kerkeses dhe dokumentacioneve tE kerkuara.

2. Shuma e mjeteve financiare 6shtE 100 € ( Njilqind euro ), mjete keto qe do t0 meffen nga

kategoria ekonomike subvencione dhe transfere - p€rfitues individual.

3. Ky vendim hyn€ ne fuqi menjeher dhe me ket€ vendim b€het ekzekutimi i vendimit te Kuvendit te

Komun€s p€r p€rkrahjen e lehonave ne komunen e Hanit te Elezit.

4. Me kete vendim njoftohen: Pala, Drejtoria per Buxhet dhe Financa dhe Arkivi i Komunes.

Data: 09.10.2023
Hani i Elezit
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Republika e KosovEs - Republic of Kosova
Komuna - Municipality

Hani i Elezit

02.nr.846812023

Duke u bazuar nti Ligjin mbi Vet6qeverisje Lokale te Komunave t0 Kosoves me nr. 03/L-040,

neni 13 mbi aktet e Kryetarit te Komunes, Ligjin e Financave td Pushtetit Lokal nr.03lL-049, neni2,
Vendimin per p€rkrahjen e lehonave 0l nr.46912012 dhe ne bazl tE k€rkeses se pales, me ff. 0218468,

Kryetari i Komun0s se Hanit t€ Elezit nxjerre:

VENDIM
ptn UnESHTETJE F.INANCIARE

1. LEJOHEN mjetet financiare pdr Drita Bela, qytetare e komunds s€ Hanit te Elezit me rastin e

lindjes s0 femijes s€ saj, k€rkeses dhe dokumentacioneve te kerkuara.

2. Shuma e mjeteve financiare 6sht€ 100 € ( Njeqind euro ), mjete keto q€ do te merren nga

kategoria ekonomike subvencione dhe transfere - pOrfitues individual.

3. Ky vendim hyn€ n€ fuqi menjeher dhe me ketd vendim b6het ekzekutimi i vendimit td Kuvendit te

Komun€s per piirkrahjen e lehonave nE komun€n e Hanit te Elezit.

4. Me kdt€ vendim njoftohen: Pala, Drejtoria p€r Buxhet dhe Financa dhe Arkivi i Komun€s.

Data: 09.10.2023
Hani i Elezit
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Republika e Kosoves - Republic of Kosova
Komuna - Municipality

Hani i Elezit

02.nr.855612023

Duke ubazuar ne Ligjin mbi Veteqeverisje Lokale t€ Komunave te Kosoves me m.03lL-040,
neni 13 mbi aktet e Kryetarit te Komunes, Ligjin e Financave te Pushtetit Lokal nr.03/L-049, neni 2,
Vendimin p€r p€rkrahjen e lehonave 01 nr.46912012 dhe ne bazE tE k€rkeses s€ pales, me n.r. 0218556,
Kryetari i Komun€s s€ Hanit t€ Elezit nxjerre:

VENDIM
pEn MSESHTETJE FINANCIARE

1. LEJOHEN mjetet financiare per Atmir Curri, qytetar i komun€s se Hanit te Elezit me rastin e
lindjes se femijes se tij, kerkeses dhe dokumentacioneve te k€rkuara.

2. Shuma e mjeteve financiare 6sht€ 100 € ( Njeqind euro ), mjete k€to q€ do t0 meffen nga
kategoria ekonomike subvencione dhe transfere - perfitues individual.

3. Ky vendim hyne n€ fuqi menjeher dhe me kete vendim b€het ekzekutimi i vendimit te Kuvendit te
Komunes per pdrkrahjen e lehonave n€ komunen e Hanit te Elezit.

4. Me kete vendim njoftohen: Pala, Drejtoria per Buxhet dhe Financa dhe Arkivi i Komunes.

Data:16.10.2023
Hani i E,lezit

unes





Duke ubazuarne Ligjin mbi vet€qeverisje Lokale te Komunave t6 Kosoves me nr' 03/L-040'

neni 13 mbi aktet e Kryetarit te Komuner, rigii" e Financave t6 pushtetit Lokal nr.03/L-049, neti 2'

vendimin p6r perkrahjen e lehonav e 0r m.46912012 dhene baz€ te kerkes€s se pales, me ff' 0218603,

Krvetari i Komunes sti Hanit t0 Elezit nxjerrO:

VENDIM
PEN UNf SHTETJE FINANCIARE

1. LEJOHEN mjetet financiare p€r Arjan Qaianr, qytetT i komunes se Hanit t6 Elezit me rastin e

lindjes se femijes se tij, k€rkes€s dhe dokumentacioneve t€ kerkuara'

02.nr.860312023

2. Shuma e mjeteve financiare 6sht6 100 € ( Njiiqind euro ), mjete keto qe do t0 meffen nga

kategoria ekonolrnike subvencione dhe transfere - perfitues individual'

Republika e Kosoves - Republic of Kosova

Komuna - MuniciPalitY
Hani i Elezit

3. Ky vendim hyne ne fuqi menjtiher dhe me ket€ vendim bdhet ekzekutimi i vendimit te Kuvendit td

fo*rrrres per p6rkrahj"n 
" 

l"honuroe n0 komunen e Hanit t€ Elezit.

4. Me k0t6 vendim njoftohen: Pala, Drejtoria p€r Buxhet dhe Financa dhe Arkivi i Komunes'

Data:16.10.2023
Hani i Elezit

tu;







Republika e Kosoves - Republic of Kosova
Komuna - MunicipalitY

Hani i Elezit

02.nr.872412023

Duke ubazuarne Ligiin mbi Veteqeverisje Lokale te Komunave tE Kosoves me nr. 03/L-040,

neni 13 mbi aktet e Kryetarit te Komunds,Ligjin e Financave te Pushtetit Lokal nr.03/L-049,neni2,

Vendimin piir perkrahjen e lehonave 01 nr.46912012 dhe ne bazEtl kerkes€s sd pal€s, me nr. 0218724'

Kryetari i Komunes se Hanit te Elezit nxjerr6:

VENDIM
PT,N UNTSHTETJE FINANCIARE

l. LEJOHEN mjetet financiare per Bunjamin Luri, qytetar i komunes s€ Hanit te Elezit me rastin e

lindjes sd femijes se tij, kerkes€s dhe dokumentacioneve te kerkuara.

2. Shuma e mjeteve financiare €sht6 100 € ( Njeqind euro ), mjete k€to q€ do t€ meffen nga

kategoria ekonomike subvencione dhe transfere - perfitues individual.

3. Ky vendim hyn€ n0 fuqi menjeher dhe me kete vendim b6het ekzekutimi i vendimit td Kuvendit t€

Komunes per perkrahjen e lehonave ne komunen e Hanit te Elezit.

4. Me ket€ vendim njoftohen: Pala, Drejtoria per Buxhet dhe Financa dhe Arkivi i Komunes.

Data:16.10.2023
Hani i F,lezit

Kryetari i Komun6s









Republika e Kosoves - Republic of Kosova
Komuna - Municipality

Hani i Elezit

02.Nr.885912023

Duke u bazuar ne Ligjin mbi Vetdqeverisje Lokale t€ Komunave t€ Kosoves me nr.03lL-040,
neni 13 mbi aktet e Kryetarit te Komunes, Ligjin e Financave te Pushtetit Lokal nr.03lL-049, neni2,
n€ bazl tE Rregullores per kushtet, kriteret dhe procedurat e ndarjes se subvencioneve ff
0I.534912020, neni 21 pika2L4.5 dhe kerkeses sepales, me nr. 02 18859, Kryetari i Komunes s€
Hanit tlBlezit merr ketE:

VENDIM
pEn MSESHTETJE FINANCIARE

l. Merret vendim per mb€shtetje financiare per Hazbi Curri nga komuna e Hanit t€ Elezit p€r shkak
td semundjes se tij, p€r mund€sine e ndonj€ trajtimi, duke u bazuar nE kushtet e v€shtira financiare,
sipas dokumentacioneve t€ bashkangjitura n6 kerkese.

2. Shuma e mjeteve financiare p€r kete mbeshtetje €shte 200 € ( dyqind euro), mjete keto qe do t€
melren nga kategoria ekonomike subvencione - pagese per perfitues individual.

3. Ky vendim hyn€ n€ fuqi dit€n e nenshkrimit dhe ekzekutohet nga drejtoria per buxhet dhe financa.
Sipas rregullores s€ ndarjes se subvencioneve, pala €sht6 e obliguar per deshmine e shpenzimeve p€r
mb6shtetj en fi nanciare komun€s.

4. Me k€t€ vendim njoftohen: Pala, Drejtoria p€r Buxhet dhe Financa dhe Arkivi i Komun6s.

Data:24.10.2023
Hani i Elezit











Republika e Kosoves - Republic of Kosova
Komuna - Municipality

Hani i Elezit

02.Nr.898412023

Duke u bazuar ne Ligjin mbi Veteqeverisje Lokale te Komunave te Kosoves me nr. 03lL-040,
neni 13 mbi aktet e Kryetarit t€ Komun€s, Ligjin e Financave te Pushtetit Lokal nr.03lL-049, neni2,
ne baze te Rregullor€s per kushtet, kriteret dhe procedurat e ndarjes se subvencioneve nr
0L534912020, neni 21 pika2l.4.5 dhe kerkes€s sepales, me ff. 02 18984, Kryetari i Komunes se

Hanit t€ Elezit merr k€t€:

VENDIM
PEn UnESHTETJE FINANCIARE

l. Merret vendim per mbeshtetje financiare per Gjemile Livoreka nga komuna e Hanit te Elezit p€r
shkak te s€mundjes se saj, p€r mund€sine e ndonje trajtimi, duke u bazuar n€ kushtet e v€shtira
Itnanciare, sipas dokumentacioneve t€ bashkangjitura n€ kerkese.

2. Shuma e mjeteve financiare per kete mb€shtetje €shte 200 € ( dyqind euro), mjete keto q€ do te
melren nga kategoria ekonomike subvencione - pages€ per p€rfitues individual.

3. Ky vendim hyne nd fuqi diten e n€nshkrimit dhe ekzekutohet nga drejtoria per buxhet dhe financa.
Sipas rregullores s€ ndarjes se subvencioneve, pala esht6 e obliguar per deshmine e shpenzimeve p€r
mbeshtetj en fi nanciare komunes.

4. Me k€t€ vendim njoftohen: Pala, Drejtoria per Buxhet dhe Financa dhe Arkivi i Komunes.

Data:24.70.2023
Hani i Elezit
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Republika e Kosov€s - Republic of Kosova
Komuna - Municipality

Hani i EIezit

02.nr.8988 12023

Duke u bazuar n€ t,igjin mbi Veteqeverisje Lokale t€ Komunave te Kosovds me nr. 03/L-040,
neni 13 mbi aktet e Kryetarit t€ Komunes, Ligjin e Financave te Pushtetit Lokal m.03lL-049, teni 2,
Vendimin per p€rkrahjen e lehonave 01 nr.46912012 dhe ne baze te k€rkeses se pales, me ff. 0218988,
Kryetari i Komun€s s€ Hanit te Elezit rxjerr6:

VENDIM
PiiN MSESHTETJE FINANCIARE

1. LEJOHEN mjetet financiare p€r Shp€tim Bushi, qytetar i komunes s€ Hanit t€ Elezit me rastin e
lindjes se femij€s se tij, kerkes€s dhe dokumentacioneve t€ kerkuara.

2. Shuma e mjeteve financiare €sht6 100 € ( Njeqind euro ), mjete keto qE do tC merren nga
kategoria ekonomike subvencione dhe transfere - perfitues individual.

3. Ky vendim hyne ne fuqi menj€her dhe me k€te vendim behet ekzekutimi i vendimit t€ Kuvendit te
Komun0s p€r pdrkrahjen e lehonave ne komunen e Hanit te Elezit.

4. Me k€t€ vendim njoftohen: Pala, Drejtoria per Buxhet dhe Financa dhe Arkivi i Komunes.

Data:03.11.2023
llani i Elezit
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Republika e Kosoves - Republic of Kosova
Komuna - Municipality

Hani i Elezit

02.nr.913612023

Duke u bazuar n€ Ligjin mbi Veteqeverisje Lokale t€ Komunave te Kosoves me nr. 03/L-040,
neni 13 mbi aktet e Kryetarit te Komunes, Ligjin e Financave te Pushtetit Lokal nr.03lL-049, neni 2,
Vendimin per p€rkrahjen e lehonave 01 nr.46912012 dhe ne bazlte k€rkeses s€ pal€s, me ff. 0219136,
Kryetari i Komunds s€ Hanit te Elezit nxjerre:

VENDIM
pEn IngESHTETJE FINANCIARE

1. LEJOHEN mjetet financiare per Hajredin Beqa, qytetar i komun€s s€ Hanit t€ Elezit me rastin e
lindjes s€ femijes se tij, kerkes0s dhe dokumentacioneve td k0rkuara.

2. Shuma e mjeteve financiare 6shtd 100 € ( Njeqind euro ), mjete keto q€ do te merren nga
kategoria ekonomike subvencione dhe transfere - p€rfitues individual.

3. Ky vendim hyn€ ne fuqi menj€her dhe me k€te vendim bEhet ekzekutimi i vendimit t€ Kuvendit t€
Komun€s p€r p€rkrahjen e lehonave n€ komunen e Hanit tEElezit.

4. Me ket€ vendim njoftohen: Pala, Drejtoria per Buxhet dhe Financa dhe Arkivi i Komunes.

Data:03.11.2023
Hani i Elezit



Republika e Kosoves - Republic of Kosova
Komuna - Municipality

Hani i Elezit

02.nr.9137 12023

Duke u bazuar n0 Ligjin mbi Vet€qeverisje Lokale t€ Komunave te Kosoves me nr. 03/L-040,
neni 13 mbi aktet e Kryetarit t€ Komunes, Ligjin e Financave t€ Pushtetit Lokal nr.03/L-049, neni 2,
Vendimin p€r perkrahjen e lehonave 01 nr.46912012 dhe ne bazE tE kerkeses s€ pales, me nr. 0219137 ,

Kryetari i Komunes s€ Hanit te Elezit nxjene:

VENDIM
Piin UniISHTETJE FINANCIARE

1. LEJOHEN mjetet financiare per Anita Ballazhi, me konfirmim bankar Anita Shehaj qytetare e
komun6s s€ Hanit td Elezit me rastin e lindjes se femij€s sE saj, kerkeses dhe dokumentacioneve te
kerkuara.

2. Shuma e mjeteve financiare 6sht6 100 € ( Njeqind euro ), mjete k€to qe do t€ merren nga
kategoria ekonomike subvencione dhe transfere - perfitues individual.

3. Ky vendim hyn€ n€ fuqi menj€her dhe me kete vendim b€het ekzekutimi i vendimit td Kuvendit t€
Komunes per perkrahjen e lehonave ne komunen e Hanit t€ Elezit.

4. Me kete vendim njoftohen: Pala, Drejtoria per Buxhet dhe Financa dhe Arkivi i Komunds.

Data:03.11.2023
Hani i Elezit

i Komun€s






